

رشد روحانی به چه معناست؟

رشد روحانی یعنی شبیه مسیح شدن. وقتی به خدا ایمان می آوریم، روح القدس فرایند شبیه شدن به مسیح را در ما شروع می کند. رشد روحانی به خوبی در دوم پطرس 1: 3-8 تعریف شده است، که چنین می گوید:

"قدرت الهی آنچه را که ما برای زندگی و خداپرستی نیاز داریم، به ما بخشیده است تا ما بتوانیم کسی که ما را خوانده است تا در جلال و عظمتش سهیم شویم، بهتر بشناسیم. بنابراین از وعده های بزرگ و گرانبها، بهره مند شده و در نتیجه از فسادی که زاینده تمایلات جسمانی است، بگریزید و در الوهیت خدا شریک و سهیم شوید. به این سبب شما باید سخت بکوشید که ایمان خود را با جوانمردی، جوانمردی را با معرفت، معرفت را با پرهیزکاری، پرهیزکاری را با بردباری، بردباری را با خدانشناسی، خدانشناسی را با دوستی مسیحایی و دوستی مسیحایی را با محبت خالص تکمیل کنید. اگر این صفات در شما باشد و زندگی شما را بیشتر فراگیرد، همیشه در شناسایی خداوند ما عیسی مسیح فعال و پرثمر خواهید بود."

چگونه بدانیم که از نظر روحانی رشد می کنیم؟

در مورد کارهای جسم در غلاطیان 5: 19-23 صحبت شده است. در این قسمت نکاتی هستند که هویت ما قبل از پذیرفتن نجات مسیح را نشان می دهند. کارهای جسم، فعالیت هایی هستند که ما باید آن ها را اعتراف و توبه کرده، با کمک مسیح بر آن ها غلبه کنیم. وقتی ما رشد روحانی را تجربه می کنیم، کارهای جسم در زندگی ما کمتر می شوند. در غلاطیان 5: 23 در مورد ثمرات روح صحبت شده است. وقتی نجات مسیح را می پذیریم، باید ثمرات روح در زندگی ما دیده شود. رشد روحانی به صورت افزایش ثمرات روح در زندگی ایماندار تعریف می شود.

وقتی عمل تبدیل توسط نجات در زندگی ما انجام می گیرد، رشد روحانی آغاز می شود و روح القدس در ما ساکن می گردد. (یوحنا 14: 16-17)
ما در مسیح خلقتی تازه هستیم. (دوم قرنتیان 5: 17) طبیعت جدید، جایگزین خلفت کهنه ما می شود. (رومیان 5 و 6)

رشد روحانی یک فرایند طولانی مدت است که با خواندن و به اجرا آوردن کلام (دوم تیموتائوس 3: 16-17) و با قدم برداشتن با روح القدس (غلاطیان 5: 16-26) به وجود می آید. ما می توانیم از خدا بخواهیم تا به ما در افزایش ایمان و دانایی خود، کمک کند. خدا مایل است که ما از نظر روحانی رشد کنیم و همه چیز را برای رشد روحانی ما فراهم کرده است. با کمک روح القدس، ما می توانیم بر گناه غلبه کنیم و بیشتر شبیه منجی خود، عیسی مسیح شویم. رشد روحانی فرایندی تدریجی است.

نکات کلیدی برای رشد روزانه:

1- دعا کردن (دوم پطرس 1: 3 و عبرانیان 10: 25)

2- داشتن وقت خصوصی با خدا

3- خواندن کلام

4- پرستش

5- داشتن مشارکت با ایمانداران دیگر

اگرچه سختی های زندگی ناخوشایند به نظر می رسند، آن ها می توانند باعث رشد روحانی ما شوند.

ما نباید به دنبال علایم ظاهری باشیم بلکه باید تمرکز خود را بر رشد روحانی و رابطه خود با خدا قرار دهیم. وقتی از درون رشد روحانی می کنیم، نتایج آن باید به صورت ثمرات روح در ما دیده شود. (غلاطیان 5: 22-23)

" چونکه می دانید که امتحان ایمان شما صبر را پیدا می کند. لکن صبر را عمل تام خود باشد تا کامل و تمام شوید و محتاج هیچ چیز نباشید."

یعقوب 1: 3-4

" و نه این تنها بلکه در مصیبت ها هم فخر می کنیم، چونکه می دانیم که مصیبت صبر را پیدا می کند، و صبر امتحان را و امتحان امید را. و امید باعث شرمساری نمی شود زیرا که محبت خدا در دل های ما به روح القدس که به ما عطا شد، ریخته شده است."

رومیان 5: 3-5